PLAZO DE LA CONCESIÓN 

El plazo de utilización del bien de dominio público será de 4 años, podrá 

prorrogarse anualmente hasta alcanzar una duración máxima de 8 años. 

CANON ANUAL 

El canon que sirve de base a la licitación se fija en 7.200.- €uros (SIETE MIL 

DOSCIENTOS EUROS ANUALES), esto es: 600.-€/mensuales . Dicho se abonará el 

canon de forma trimestral. 

Al canon ofrecido se le aplicará el correspondiente IVA. 

El canon comportará el deber del concesionario de abonar el importe de los 

daños y perjuicios que se causaren a los bienes o al uso general o servicio al que